АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 апреля 2015 года                                                                                                           № 235

с.Киясово

О проведении ежегодного конкурса на звание

 «Самый благоустроенный населенный пункт Киясовского района»

В целях повышения уровня благоустройства населенных пунктов Киясовского

района, улучшения их облика и санитарного содержания, руководствуясь Постановле-

нием  Правительства Удмуртской Республики от 09.12.2013 № 554 «Об утверждении

порядка проведения ежегодного республиканского конкурса на звание «Самый благоус-

троенный населенный пункт Удмуртской Республики, района города Ижевска», ст. 34

Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ежегодно проводить  конкурс «Самый благоустроенный населенный пункт

Киясовского района» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения Конкурса.

3.Возложить подведение итогов Конкурса на комиссию, созданную распоряжением

Администрации МО «Киясовский район» от 08.04.2015 № 69.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления МО «Киясовский район» и разместить на сайте органов местно-

го самоуправления МО «Киясовский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации МО "Киясовский район" по строительству, ЖКХ и связи

Шихова О.Г.

Глава  Администрации

МО «Киясовский  район»        С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Киясовский район» от

06.04.2015 г. № 235

Порядок проведения ежегодного конкурса

«Самый благоустроенный населенный пункт Киясовского  района»

1. Цели и задачи конкурса.

1.1. Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, органов местного само-

управления, трудовых коллективов организаций различных форм собственности к рабо-

там по благоустройству.

1.2. Конкурс проводится в целях:

-усиления контроля со стороны администраций муниципальных образований в

Киясовском районе за работой по благоустройству и санитарной очистке;

- определения населенных пунктов, в которых в отчетном году достигнуты наи-

лучшие результаты в благоустройстве;

- определения населенного пункта, который достоин участвовать в ежегодном рес-

публиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт Удмуртской Рес-

публики, район города Ижевска».

1.3. Задачами конкурса являются:

-совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

-комплексное благоустройство населенных пунктов, улиц, придворовых террито-

рий;

- воспитание бережного отношения к окружающей среде и создание условий для

повышения самостоятельности жителей в сфере благоустройства.

2. Участники конкурса.

2.1. Участниками конкурса являются все населенные пункты Киясовского района.

3. Подведение итогов конкурса.

3.1. Победителем конкурса признается населенный пункт, добившийся наивысшего

результата в соответствии с прилагаемыми критериями оценки. В случае если победи-

телем конкурса становится с. Киясово, то в таком случае определяется населенный

пункт, занявший второе место.

3.2. Проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия, созданная распоря-

жением Администрации муниципального образования «Киясовский район».

3.3. Заседание комиссии по подведению итогов конкурса правомочно, если на нем

присутствуют более половины членов комиссии. Заседание ведет председатель комис-

сии, в случае его отсутствия – заместитель председателя. Решение комиссия принимает

простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председательствую-

щего является решающим.

3.4. Заседание комиссии по подведению итогов конкурса оформляется протоколом,

который утверждает председатель комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель

председателя комиссии.

3.5. Перед заседанием комиссии по подведению итогов конкурса члены комиссии

объезжают все населенные пункты совместно с главами муниципальных образований -

сельских поселений, на территории которых расположены населенные пункты, участ-

вующие в конкурсе.

4. Поощрение победителей конкурса.

4.1. Населенный пункт, победивший в конкурсе, получает право участвовать в еже-

годном республиканском конкурсе: «Самый благоустроенный населенный пункт Уд-

муртской Республики, район города Ижевска» в IV категории - поселки и иные насе-

ленные пункты Удмуртской Республики (кроме административных центров). В случае

если первое место занимает с. Киясово, то участвует в конкурсе населенный пункт, за-

нявший второе место.

4.2. Протокол заседания подлежит публикации на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления Киясовского района.

___________________________

Приложение

к Порядку проведения ежегодного конкурса

«Самый благоустроенный

населенный пункт  Киясовского  района»

Критерии оценки населенных пунктов - участников конкурса

«Самый благоустроенный населенный пункт Киясовского района»

№ Критерий оценки

Единицы измере-

ния

1 Наличие  утвержденных правил благоустройства территории Утверждены/нет

2 Размер средств, выделяемых на благоустройство Тыс. руб. из бюд-

жетов всех уров-

ней, в том числе

привлеченных ча-

стных средств

3 Уровень приспособленности общественных зданий для досту-

па инвалидов

% зданий оборудо-

ванных для досту-

па инвалидов

4 Площадь зеленых насаждений, содержащихся в надлежащем

состоянии, в том числе с привлечением специальных органи-

заций

Кв.м.

5 Обеспеченность населения уличным освещением. % исправного

уличного освети-

тельного оборудо-

вания

6 Протяженность улично-дорожной сети, в том числе с усовер-

шенствованным покрытием

% дорог с асфаль-

товым

7 Санитарное состояние населенного пункта. Санитарно-

эпидемиологическое состояние. Качество подаваемой населе-

нию воды. Централизованный вывоз бытовых отходов. Со-

стояние полигонов твердых бытовых отходов. Организация

работ по ликвидации несанкционированных свалок.

Общая оценка по

10-бальной шкале

8 Обеспечение экологической безопасности населения. Эколо-

гическое состояние населенного пункта, организация природо-

охранной деятельности.

Общая оценка по

10-бальной шкале

9 Техническое состояние и качество содержания многоквартир-

ных домов

Общая оценка по

10-бальной шкале

10 Объем завершенного жилищного и коммунального хозяйства.

Объем нового жилищного строительства. Объем завершенного

коммунального строительства.

% незавершенного

строительства

11 Доля аварийного жилищного фонда в жилищном фонде насе-

ленного пункта

%  площадей ава-

рийного жилого

фонда от общей

площади жилого

фонда

12 Наличие утвержденных правил землепользования и застройки Утверждены/не ут-

верждены

13 Наличие утвержденных нормативов градостроительного про-

ектирования

Утверждены/не ут-

верждены

14 Техническое состояние фасадов зданий Общая оценка по

10-бальной шкале

15 Состояние транспортного обслуживания населения и обеспе-

чение безопасности дорожного движения. Соответствие обще-

ственного транспорта техническим требованиям и безопасно-

сти дорожного движения. Соответствие состояния улично-

дорожной сети  и сооружений на ней (мостов, переездов, путе-

проводов) требованиям безопасности дорожного движения.

Общая оценка по

10-бальной шкале

16 Доля придомовых детских игровых и спортивных площадок,

содержащихся в надлежащем состоянии от общего их количе-

ства в населенном пункте

% детских площа-

док содержащихся

в надлежащем со-

стоянии от общего

количества детских

площадок

17 Проведение в населенном пункте конкурсов по благоустройст-

ву и санитарной очистке

Количество прове-

денных в прошлом

году конкурсов

___________________________